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Høring om inntektsdelingsavtaler for forvaltningsselskaper  

Finans Norge viser til departementets høringsbrev 23. mars 2025 om forslag til regulering av 
inntektsdeling mellom forvaltningsselskap og andelseiere i verdipapirfond. 
 
Etter forslaget på høring foreslås en endring i verdipapirfondloven § 4-5, slik at det igjen 
åpnes for individuelt forhandlede avtaler om vederlag med andelseier innenfor rammene av 
god forretningsskikk mv. Departementet presiserer i høringsbrevet at endringen innebærer at 
adgangen til å inngå inntektsdelingsavtaler vil gjelde med de begrensninger som til enhver tid 
følger av EØS-retten. 
 
Det har i senere tid vært tiltakende oppmerksomhet om norske forvaltningsselskapers 
rammevilkår, sammenlignet med våre naboland. Utviklingen har medført at enkelte selskaper 
har flyttet ut deler av virksomheten og flere følger utviklingen i rammevilkårene tett. 
Departementet har på denne bakgrunn det siste året sendt på høring og vedtatt flere 
regelverksendringer for å sikre lik innføring og tolkning av EØS-regler på fondsområdet, samt 
regulering av skattemessige forhold.  
 
Samlet innebærer disse tiltakene et markant (positivt) skifte i norsk regulering av 
fondsforvaltningsselskaper og verdipapirfond. Finans Norge minner om at senest høsten 2022 
ble det sendt på høring et forslag fra Finanstilsynet til et særnorsk forbud mot 
returprovisjonsavtaler ved distribusjon av verdipapirfond. Forslaget er hittil ikke fulgt opp av 
departementet og vi legger til grunn at forslaget – gitt fokuset på like rammevilkår for 
næringen i EØS-området – ikke lenger er aktuelt å forfølge videre. 
 
Like rammevilkår er et viktig premiss for konkurransen på finansområdet, ikke bare mellom 
norske og utenlandske forvaltningsselskaper, men også for andre typer finansvirksomhet. Det 
er prisverdig at politiske myndigheter nå viser en klar retning og gjennom tiltakene som er 
lansert knesetter noen grunnleggende prinsipper for reguleringen av norsk finansnæring. 
Finans Norge har ved flere anledninger understreket nødvendigheten av å sikre næringen like 
rammevilkår som resten av EØS-området, senest i vårt innspill til Finansmarkedsmeldingen 
2025. Målet med finansmarkedspolitikken bør være å videreutvikle en konkurransedyktig, 
solid og sterk finansnæring i Norge, for derigjennom å bidra til økt verdiskaping, vekst og et 
moderne tjenestetilbud.     
 
Hva gjelder forslaget på høring viser Finans Norge til at Verdipapirfondenes forening (VFF) har 
levert et utfyllende innspill med flere tekniske merknader. Herunder foreslås enkelte 
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tilleggsjusteringer i reguleringen av distribusjonsavtaler og rabattavtaler i 
verdipapirfondforskriften. Finans Norge slutter seg til disse innspillene. Utover dette har vi 
ingen merknader til høringen.  
 
 
Med vennlig hilsen 
Finans Norge 
 
Sign.    
Carl Flock  
juridisk fagdirektør      
 
 
 


